Minas Gerais , 23 de Setembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO VIII | Nº 1840

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                               46

055/2016. AVISO DE LICITAÇÃO – Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, em
atendimento às necessidades administrativas da Prefeitura Municipal
de Dores do Indaiá em seus vários setores de atuação, a ser realizado
no dia 11/10/2016 às 08:30 horas. Informações podem ser obtidas no
setor de Licitações à Praça do Rosário, 268, Fone (37) 3551-3570 ou
por e-mail licitacao@doresdoindaia.mg.gov.br. Dores do Indaiá, 22 de
setembro de 2016.

Publicado por:
Tatiane Antunes Santiago

Código Identificador:386C569F

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO - PRIMEIRO TERMO ADITIVO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016

ORIGEM: Tomada de Preços nº 002/2016.
OBJETO: Acréscimo do quantitativo de serviços ao Contrato de
Prestação de Serviços de Engenharia para construção de quadra
coberta no bairro Dona Maroca realizado entre o Município de
Ibiá/MG e a Clart Construtora LTDA - EPP, conforme planilha anexa
ao aditivo, devidamente assinado em 19 de abril de 2016, originário
da Tomada de Preços 002/2016. O acréscimo de serviços realizado
por este instrumento afetará o valor global do contrato acrescendo o
valor de R$16.238,41 (dezesseis mil, duzentos e trinta e oito reais e
quarenta e um centavos), passando de R$272.300,75 (duzentos e
setenta e dois mil, trezentos reais e setenta e cinco centavos), para o
valor de R$288.539,16 (duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e
trinta e nove reais e dezesseis centavos).
CONTRATANTE: Município de Ibiá - MG
CONTRATADA: CLART CONSTRUTORA LTDA - EPP – CNPJ:
11.928.106/0001-76
VALOR DO ADITIVO: R$16.238,41 (dezesseis mil, duzentos e trinta
e oito reais e quarenta e um centavos).
DATA DO ADITIVO: 22 de setembro de 2016

Ibiá (MG), 22 de setembro de 2016.

HÉLIO PAIVA DA SILVEIRA
Prefeito Municipal

Publique-se.

Publicado por:
Aline Cristina Souza Martins

Código Identificador:76F3733A

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

RETOMADA DA TOMADA DE PREÇOS 006/16

Torna público a retomada da Tomada de Preços 006/16 no dia
28/09/16 às 09h, para abertura das Propostas Comerciais. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação no
UBS Pôr-do-Sol incluindo o fornecimento de mão de obra e material,
de acordo com portaria 2346/2014 do Ministério da Saúde. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação convoca as
empresas participantes para retomada da sessão pública. Empresas
habilitadas: Caristo Costa Construtora Ltda, Engelago Engenharia e
Construtora da Lagoa Ltda-ME, Indústria de Ferro e Alumínio Vieira
e Construções Ltda-ME, J.Carvalho Construções e Empreendimentos
Ltda-ME, Laify Construções e Acabamentos Ltda-ME, LMF
Engenharia Ltda, Logos Empreiteira e Construção EPP, Lopes &
Rocha Engenharia e Construções Ltda, MCM Empreendimentos Ltda-
ME, Portal Serviços Imobiliários Ltda-ME.

ANDRÉ L. FERNANDES
Presidente
CPL

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:6DF8EF70

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL RP Nº 45/16

Adjudicação e Homologação do Pregão Presencial RP nº 45/16 as
empresas: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ:
03.945.035/0001-91, Valor Total: R$ 57.600,00; Biohosp Produtos
Hospitalares Ltda, CNPJ: 18.269.125/0001-87, Valor Total: R$
167.357,28; Hosp-Log Comércio de Produtos Hospitalares Ltda,
CNPJ: 06.081.203/0001-36, Valor Total: R$ 162.865,92. Objeto:
registro de preços para aquisição de medicamentos para atender a
população do Sistema Único de Saúde - SUS do município de Lagoa
Santa, nas unidades básicas de saúde, policlínicas e nas farmácias
municipais, e ordens judiciais.

Lagoa Santa em 20/09/2016

ANA CRISTINA LOPES FARIAS AIRES CORREA
Secretaria Municipal de Gestão

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:97D7841C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL RP 054/16

Torna público a abertura do PP RP 054/16 no dia 06/10/16 às
09h30min, com credenciamento a partir das 09h. Objeto: registro de
preços para fornecimento parcelado de roçadeira, lâmina de roçadeira,
suporte para nylon de roçadeira, copo protetor para lâmina de
roçadeira, nylon quadrado para roçadeira para atender as necessidades
da coordenadoria de serviços urbanos - CSU, do município de Lagoa
Santa/MG. O edital na íntegra estará disponível na Rua São João, 290-
Centro, no horário de 12h às 17h e/ou no site
www.lagoasanta.mg.gov.br

EUVANI LINDOURAR PEREIRA D'AVELAR
Pregoeira

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:3998E963

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS 009/16

Abertura da Tomada de Preços 009/16 no dia 13/10/16 às 09h30min,
com recebimento dos envelopes até 09h. Objeto: contratação de
empresa para fornecimento e instalação de piso vinílico nas salas do
centro de arqueologia Annette Laming Emperaire - CAALE. O edital
na íntegra estará disponível na Rua São João, 290 – Centro, no horário
de 12h às 17h e/ou no site
www.lagoasanta.mg.gov.br.

ANDRÉ L. FERNANDES
Presidente
CPL

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:10640731

SETOR DE CONTRATOS

EXTRATO DA ANULAÇÃO DO 1º TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO 047/2012 – CP 003/2012

Partes: Mun. de Lagoa Santa e Tamasa Engenharia S/A – O município
de Lagoa Santa, por decisão do Prefeito Municipal de Lagoa Santa:
Fernando Pereira Gomes Neto anula o ato referente ao 1º Termo de
Apostilamento ao contrato nº 047/2012 publicado em 18/08/2016 e
determina a retificação dos atos cujos efeitos tenham decorrido do
mesmo.

thacyanesilva
Highlight